令和６年３月１５日

報道関係者 各位

春日市は、福岡県行政書士会と「災害時における被災者支援のための行政書士業務に関

する協定」を締結します。

地震、風水害などの災害が発生し、または発生するおそれがあるときに、春日市の依頼

に基づき、福岡県行政書士会が、被災者支援相談センターの開設や、市への行政書士の派

遣を行うという協定です。

これにより、災害時に、市民の相談体制を速やかに構築することが可能となります。つ

きましては、以下の通り協定締結式を行います。

１ 日 時 ３月１９日（火） 午後４時～

２ 場 所 春日市役所 ５階 第１応接室（春日市原町３－１－５）

３ 内 容 福岡県行政書士会との災害時における被災者支援のための行政書士業務に

関する協定の締結

４ 出席者 福岡県行政書士会：会長 田村 公隆（たむら きみたか）氏

南福岡支部長 鱸 伸弘（すずき のぶひろ）氏

南福岡支部会員 内野 明浩（うちの あきひろ）氏

春日市：市 長 井上 澄和（いのうえ すみかず）

副 市 長 佐々木 康広（ささき やすひろ）

総務部長 神崎 由美（かんざき ゆみ） 他

５ 担当課 春日市 総務部 安全安心課 危機管理担当 三田寺（みたでら）

春日市原町３－１－５

TEL 092-584-1111(代) FAX 092-584-1143

E-mail kiki@city.kasuga.fukuoka.jp

【リリースに関する問い合わせ】

春日市 経営企画部 秘書広報課 広報広聴担当

〒８１６－８５０１ 福岡県春日市原町３－１－５

電話 ０９２－５８４－１１１１(代) Fax ０９２－５８４－１１４５

E-mail koho@city.kasuga.fukuoka.jp Web https://www.city.kasuga.fukuoka.jp/

～災害時の市民の相談体制を構築～

福岡県行政書士会と災害時協定締結